
Nr. 	 Lokalausgabe 	 Auflage

L01 	 Pankow-Nord 	 35.765
L02 	 Pankow 	 26.520
L03 	 Prenzlauer Berg · Weißensee	 99.415
L04 	 Hohenschönhausen	 45.155
L05 	 Marzahn 	 63.580
L06 	 Hellersdorf 	 56.470
L07 	 Mitte · Friedrichshain · Kreuzberg	 142.590
L08 	 Lichtenberg-Nord 	 36.890
L09 	 Lichtenberg-Süd 	 33.690
L10 	 Köpenick 	 57.535
L11 	 Treptow 	 56.665
L12 	 Rudow · Gropiusstadt 	 31.925
L13 	 Neukölln · Britz · Bukow 	 56.140
L14 	 Tempelhof-Nord · Schöneberg 	 95.280
L15 	 Tempelhof-Süd 	 35.770
L16 	 Lankwitz · Lichterfelde 	 53.365
L17 	 Steglitz · Dahlem 	 36.365
L18 	 Charlottenburg · Wilmersdorf-Ost 	 81.810
L19 	 Wilmersdorf-West 	 34.025
L20 	 Zehlendorf 	 36.985
L21 	 Spandau-Süd (Spandauer Volksblatt) 	 45.295
L22 	 Spandau-Nord (Spandauer Volksblatt) 	 52.820
L23 	 Reinickendorf-Nordwest 	 48.580
L24 	 Reinickendorf-Südost 	 56.250

	
Berlin Gesamt**	 1.318.885

→ Karte siehe Merkblatt

mm-Preis*

1,84 €
1,61 €
3,40 €
2,11 €
2,48 €
2,33 €
3,50 €
1,88 €
1,79 €
2,44 €
2,42 €
1,74 €
2,99 €
3,20 €
1,84 €
2,31 €
1,88 €
3,15 €
1,80 €
1,87 €
2,11 €
2,33 €
2,15 €
2,41 €

36,68 €

Berliner Woche / Spandauer Volksblatt
Preisliste gestaltete Anzeigen
Gültig für 2022

Maße

1-spaltig:   39 mm		  5-spaltig: 207 mm
2-spaltig:   81 mm		  6-spaltig: 249 mm
3-spaltig: 123 mm		
4-spaltig: 165 mm 		  Höhe: 20-370 mm

Rabatte

Kombinationsrabatt
Wenn Sie mehrere Lokalausgaben kombinieren

2 Lokalausgaben	   12% Rabatt
Jede weitere Lokalausgabe	 +1% Rabatt

Mengenrabatt
Wenn Sie mehrmals pro Jahr inserieren

ab 6 	 Anzeigen/Jahr	   5% Rabatt
ab 12 	 Anzeigen/Jahr	   10% Rabatt
ab 18 	 Anzeigen/Jahr	 15% Rabatt
ab 24 	 Anzeigen/Jahr	 20% Rabatt
ab 38 	 Anzeigen/Jahr	 25% Rabatt
ab 52	 Anzeigen/Jahr	 30% Rabatt

Parteienrabatt	 20% Rabatt

Kulturrabatt
für Vereine und Kultur	 35% Rabatt

Festgrößenrabatt
1/2-Seite (B 249 x H 185 mm)	 10% Rabatt
1/4-Seite (B 123 x H 185 mm)	 10% Rabatt
1/8-Seite (B 81 x H 140 mm)	 10% Rabatt
1/16-Seite (B 81 x H 70 mm)	 10% Rabatt

Aktionspreise
über 70% Rabatt auf den Grundpreis im 
monatlichen Sonderthema „Für Sie vor Ort!“ sowie 
im Stellenmarkt-Sonderthema „Bewirb dich jetzt!“ 
auf Anfrage.

Lassen Sie sich beraten und ein Angebot erstellen. 
Wir finden eine Lösung, die mit Ihrem Budget 
die beste Wirkung erzielt.

Informieren Sie sich bei uns auch über mögliche 
Sonderrabatte.

Verlagsservice Lezinsky
Weinmeisterhornweg 1 (Ecke Scharfe Lanke) · 13595 Berlin-Spandau
Tel (030) 688 35 10-20, -21, -22 · Fax (030) 688 35 10-26
vsl-berlin@t-online.de · www.verlagsservice-lezinsky.de

Olaf Lezinsky
Mobil 0171-4735 392  

Joachim Mädlow
Mobil 0176-4447 9707

Alle Preise je Erscheinungstermin und zzgl. MWS

* Der mm-Preis (Höhe) muss mit der Anzahl der 
Spalten (Breite) multipliziert werden. So ermittelt sich der 
Grundpreis, von dem dann verschiedene Rabatte abgezogen 
werden können (siehe rechts).

** Im Preis ist der Kombinationsrabatt bereits enthalten.

	




